РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О бюджете

Пермского края на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов"

ко второму чтению

ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

28.11.2012 № 4

Председательствующий: - Папков И.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Айтакова К.А., Алистратов В.Н.,
Бойченко А.Ю., Бурнашов А.Л., Гилязова Е.Е.,
Зырянова Е.В., Корсун В.К., Луканин А.А.,
Плюснин В.Б., Разутдинов Р.З.,
Скриванов Д.С., Старков А.В., Чебыкин В.Л.,
Ширяева Л.Н., Эйсфельд Д.А., Антипина О.В.,
Галайда З.И., Галэта А.А., Дегтярева Е.В.,
Кочурова Н.Г.,Крюкова Л.П.,
Кужельная М.Ю., Новицкий Д.И., Тхор Е.И.,
Чибисов А.В., Шуклецов В.Л., Энгельман Л.В.,
Ялушич В.В., Ярушина Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края «О бюджете

Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

СЛУШАЛИ: Папкова И.В.

ВЫСТУПИЛИ: Антипина О.В., Третьяков А.В., Зырянова Е.В., Папков И.В.,

Бурнашов А.Л., Старков А.В., Ёлохов Ю.Г., Ширяева Л.А., Клепцин С.В.,

Айтакова К.А., Новицкий Д.И., Чебыкин В.Л., Гилязова Е.Е., Протасевич А.Р.,

Колесников А.К., Сарксян В.Б., Корсун В.К., Луканин А.А., Ивенских И.В.,

Телепнев А.А., Шуклецов В.Л., Кассина Р.А., Денисова И.А., Эйсфельд Д.А.,

Кочурова Н.Г., Галайда З.И., Печенкин П.А., Гагарин В.Н., Сыроватский В.В.,

Полошкин В.С., Чибисов А.В. Хайруллина Г.Я., Усачева С.В., Исаев В.В.,

Рычков В.В., Шмыров В.А., Лях П.А.

При рассмотрении поправок 34, 36, 43, 44, 49, 56, 57, 70, 126 и предложений в

проект постановления были высказаны предложения в адрес Правительства

Пермского края (свод поправок прилагается).

2

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1.1. До 1.12.2013 принять меры для восстановления с 2014 года объема

субвенций из федерального бюджета до необходимого уровня для выполнения

Министерством природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского

края федеральных полномочий.

1.2. До 1.04.2013 представить информацию о привлечении средств

федерального бюджета на выполнение полномочий по выплате ежемесячного

денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя.

1.3. До 1.04.2013 рассмотреть возможность включения депутатов

Законодательного Собрания в состав организационного комитета по

проведению эстафеты Олимпийского огня на территории Пермского края.

1.4. До 1.02.2013 представить в комитет Законодательного Собрания Пермского

края по социальной политике информацию о мерах социальной защиты

работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, а

также членов их семей.

1.5. Представить в Законодательное Собрание:

1.5.1. До 1.02.2013 – целевые показатели деятельности Министерства по

развитию территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края.

1.5.2. До 1.12.2013 - информацию о деятельности Министерства по развитию

территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края;

1.6. С 01.01.2013 года внести изменение в Постановление Правительства

Пермского края от 2 ноября 2009г. № 807-п «Об установлении расходного

обязательства Пермского края на оказание услуг (выполнение работ) по

поддержке и развитию дизайна как средства повышения

конкурентоспособности товаров и услуг, производимых (оказываемых) на

территории Пермского края, в целях организации и осуществления

региональных научно-технических и инновационных программ и проектов.

1.7. До 1.03.2013 внести необходимые изменения в государственное задание

КГАУ «Пермский музей современного искусство».

1.8. До 01.01.2013 внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект

закона Пермского края о внесении изменений в статью 17 Закона Пермского

края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании отдельных вопросов в сфере

образования Пермского края» в части установления 25% надбавки

педагогическим работникам образовательных учреждений, находящихся в

сельской местности, и 20% надбавки педагогическим работникам специальных

(коррекционных) учреждений.

1.9. При подготовке законов Пермского края о бюджете на очередной год и

плановый период, отражать в тексте законопроекта нормы,

предусматривающие введение в действие отдельных законов Пермского края о

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями, в случае, если закон о передаче полномочий предусматривает

такой порядок.

3

1.10. В срок до 01.01.2013 представить в Законодательное Собрание

нормативно-правовые документы или методические рекомендации по

распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работникам

государственных и муниципальных учреждений социальной сферы.

Руководитель
рабочей группы И.В.Папков

Секретарь заседания Т.В.Леготкина